Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад компенсирующего вида
№ 9 «Бельчонок»

ПРИКАЗ № 21

г. Ангарск 18.03.2020
О мерах по профилактике новой
короновирусной инфекции(СОУЮ-19)

В соответствии с информационным письмом территориального отдела Управления Роспотребнадзора по
Иркутской области в Ангарском городском муниципальном образовании от 12.03.2020 № 38-01-15/78-671-
2020 «О мерах по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)»,приказом УО АГО №
382 от 16.03.2020 и в целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции,

П Р И К А З Ы В А Ю :  .

1. Запрещено проведение мероприятий с объединением групп.
2. Сотрудники учреждения несут персональную ответственность за состояние здоровья и отстраняются от
нахождения на рабочем месте при повышенной температуре тела и с признаками инфекционного
заболевания.
3. Педагогическому персоналу проводить разъяснительную работу среди родителей о необходимости
соблюдения изоляции заболевшего вирусной инфекцией и мер профилактики заболевания.
4. Разместить материалы по профилактике гриппа, ОРВИ и коронавирусной инфекции на
информационных стендах.
5 . Заведующему хозяйством: обеспечить наличие в Учреждении дезинфекционными средствами,
ветошью для уборки. Ежедневно контролировать качества проводимой уборки помещений с применением
дезинфицирующих средств, проветривание, температурного режима.
4. Всем сотрудникам: проводить измерение температуры тела в начале и в конце рабочего дня с
применением индивидуального термометра и записью данных в журнал посещений. Соблюдать меры
профилактики инфекционных заболеваний, правил личной и общественной гигиены: режима регулярного
мытья рук с мылом или обработки кожными антисептиками - в течение всего рабочего дня, после каждого
посещения туалета.
6 . Воспитателям проследить как_:
- обрабатывают руки родители, измеряют температуру детям и делают соответствующие записи в
Журнале Посещений в утренний и вечерний отрезок, при температуре 37° и выше ребенка отстраняеть от
посещения.
7. Воспитатели несут ответственность за:
- проветривание каждые 2 часа в помещениях группы;
- игрушки замаливать на 15 минут в 0,03% растворе Жавель-Апсалют;
- кварцевание группы с 7.00 -  8.00, 10.00- 11.00, 15.00.-.16.00, 17.30 -18.30;
- соблюдение режима регулярного мытья рук с мылом детьми;
- ежедневных прогулок.
8. Младшие воспитатели, работники пищеблока, рабочий по уборке служебных помещений несут
ответственность за проведение качественной уборки помещений с применением 0,03 %
дезинфицирующего средства, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек, выключателей,
поручней, перил, косяков дверей, контактных поверхностей (столов и стульев), мест общего пользования (
в туалетных комнатах: раковины, краны, сиденья унитазов, полам, музыкальному залу, лестницам, общим
коридорам.), во всех помещениях - с кратностью обработки каждые 4 раза в день. Ковры протирать 2 раза в
день ветошью смоченной в 0,03% растворе Жавель-Апсалют.
9. При организации питания:
- в группах и на пищеблоке обеспечить сотрудников индивидуальным наборам посуды;
- после каждого приема пищи посуда промывается и замачивается в 0,03% растворе Жавель-Апсалют на 15
минут, затем ополаскивается проточной горячей водой температурой не ниже 65 0.
10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 9 М.В. Носоченко